



**2022/2188(INI)**

3.7.2023

# **ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 72**

**Udkast til udtalelse**  
**Laurence Farreng**  
(PE749.306v02-00)

Gennemførelsesrapport om handels- og samarbejdsaftalen mellem EU og Det Forenede Kongerige  
((2022/2188(INI))



### Ændringsforslag 1

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco

#### Udkast til udtalelse Betragtning A

##### *Udkast til udtalelse*

A. der henviser til, at de kulturelle og kreative sektorer ikke **er nævnt** i handels- og samarbejdsaftalen;

##### *Ændringsforslag*

A. der henviser til, at de kulturelle og kreative sektorer ikke **indgår** i handels- og samarbejdsaftalen;

Or. en

### Ændringsforslag 2

Victor Negrescu

#### Udkast til udtalelse Betragtning D

##### *Udkast til udtalelse*

D. der henviser til, at Det Forenede Kongerige ensidigt besluttede ikke at deltage i Erasmus+-programmet for 2021-2027, der dækker uddannelses-, ungdoms- og idrætssektoren; der henviser til, at britiske institutioner stadig kan være tilknyttet Erasmus Mundus og Jean Monnet-aktiviteterne;

##### *Ændringsforslag*

D. der henviser til, at **i 2019 nød 18 305 studerende og praktikanter fra Det Forenede Kongerige godt af Erasmus; der henviser til, at** Det Forenede Kongerige ensidigt besluttede ikke at deltage i Erasmus+-programmet for 2021-2027, der dækker uddannelses-, ungdoms- og idrætssektoren; der henviser til, at britiske institutioner stadig kan være tilknyttet Erasmus Mundus og Jean Monnet-aktiviteterne;

Or. en

### Ændringsforslag 3

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco

#### Udkast til udtalelse Betragtning E

##### *Udkast til udtalelse*

##### *Ændringsforslag*

E. der henviser til, at Erasmus+ ikke blot er et mobilitetsprogram, men et **virkningsfuldt** redskab til at kunne udveksle viden, fremme akademisk samarbejde, knytte stærke og varige **forbindelser og skabe** forståelsen mellem mennesker **og institutioner**;

E. der henviser til, at Erasmus+ ikke blot er et mobilitetsprogram, men et **effektivt** redskab til at kunne udveksle viden, fremme akademisk samarbejde, knytte stærke og varige **bånd og fremme af** forståelsen mellem mennesker **med forskellig kulturel baggrund, institutioner og deres medlemmer samt en bred vifte af interesser og deres organisationer og netværk, der bidrager til udviklingen af politikker og praksis**;

Or. en

#### **Ændringsforslag 4** **Željana Zovko**

##### **Udkast til udtalelse** **Betragtning E**

###### *Udkast til udtalelse*

E. der henviser til, at Erasmus+ ikke blot er et mobilitetsprogram, men et virkningsfuldt redskab til at kunne udveksle viden, fremme akademisk samarbejde, knytte stærke og varige forbindelser og skabe forståelsen mellem mennesker og institutioner;

###### *Ændringsforslag*

E. der henviser til, at Erasmus+ ikke blot er et mobilitetsprogram, men et virkningsfuldt redskab til at kunne udveksle viden, fremme akademisk samarbejde, knytte stærke og varige forbindelser og skabe forståelsen mellem mennesker og institutioner, **og som således har gjort det muligt for enkeltpersoner at fremskynde deres personlige og professionelle udvikling**;

Or. en

#### **Ændringsforslag 5** **Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

##### **Udkast til udtalelse** **Betragtning E a (ny)**

###### *Udkast til udtalelse*

###### *Ændringsforslag*

**Ea. der henviser til, at Det Forenede Kongeriges globale program for studier**

*og arbejde i udlandet ("Turing-ordningen") ikke tilbyder sådanne gensidige udvekslinger, der kan sammenlignes med Erasmus+;*

Or. en

**Ændringsforslag 6**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Betragtning H**

*Udkast til udtalelse*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ som medlemmer eller associerede lande;

*Ændringsforslag*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ **og Det Europæiske Solidaritetskors**<sup>1 a</sup> som medlemmer eller associerede lande;

---

<sup>1 a</sup> *Forordningen om programmet Det Europæiske Solidaritetskors, betragtning 47 og artikel 13, stk. 1, litra d).*

Or. fr

**Ændringsforslag 7**  
**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse**  
**Betragtning H**

*Udkast til udtalelse*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ **som medlemmer eller** associerede lande;

*Ændringsforslag*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ **og Det Europæiske Solidaritetskors som** associerede lande;

Or. en

**Ændringsforslag 8**

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco

**Udkast til udtalelse**  
**Betragtning H**

*Udkast til udtalelse*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ som *medlemmer eller* associerede lande;

*Ændringsforslag*

H. der henviser til, at lande uden for EU kan tilslutte sig Erasmus+ som associerede lande;

Or. en

**Ændringsforslag 9**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Betragtning I**

*Udkast til udtalelse*

I. der henviser til, at EU-borgere, der studerer på britiske højere læreanstalter, nu som følge af brexit ikke længere nyder fordel af "hjemmegebyrer", men skal betale højere, internationale studiegebyrer, hvilket gør studierne uoverkommeligt dyre for langt hovedparten af dem;

*Ændringsforslag*

I. der henviser til, at EU-borgere, der studerer på britiske højere læreanstalter, nu som følge af brexit ikke længere nyder fordel af "hjemmegebyrer", men skal betale højere, internationale studiegebyrer, hvilket gør studierne uoverkommeligt dyre for langt hovedparten af dem, *hvilket i særdeleshed har negative følger for inklusion og mobilitet af unge i dårligt stillede sociale situationer*;

Or. fr

**Ændringsforslag 10**  
**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

**Udkast til udtalelse**  
**Betragtning I**

*Udkast til udtalelse*

I. der henviser til, at EU-borgere, der

*Ændringsforslag*

I. der henviser til, at EU-borgere, der

studerer *på britiske højere læreanstalter*, *nu* som følge af brexit ikke længere *nyder fordel af* "hjemmegebyrer", men *skal* betale højere, internationale studiegebyrer, hvilket gør studierne uoverkommeligt dyre for langt hovedparten af dem;

studerer *i Det Forenede Kongerige*, som følge af brexit ikke længere *har ret til* "hjemmegebyrer", men *er nødt til at* betale højere internationale studiegebyrer, hvilket gør studierne uoverkommeligt dyre for langt hovedparten af dem *og går endnu hårdere ud over unge studerende fra socialt dårligt stillede miljøer og i sidste ende mindsker britiske lærendes og læreres kontaktflader med deres medeuropæere*;

Or. en

### Ændringsforslag 11

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco

Udkast til udtalelse  
Betragtning S a (ny)

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

*Sa. der henviser til, at medlemmer af uddannelses- og kulturinstitutioner og organisationer fra EU og Det Forenede Kongerige bevarer deres forbindelser på trods af manglende finansiering, administrative hindringer og alle andre modsætninger som følge af Det Forenede Kongeriges manglende deltagelse i Erasmus+;*

Or. en

### Ændringsforslag 12

Željana Zovko

Udkast til udtalelse  
Punkt 1 a (nyt)

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

*1a. bemærker, at dele af Det Forenede Kongerige er dårligere stillet med hensyn til EU-programmer, hvilket har ført til tab*

*af en mellemfolkelig tilgang, der er afgørende inden for uddannelse, kultur, videnskab og sport; opfordrer den britiske administration til at diversificere tilgangen til EU-programmer og tillade lige deltagelse af alle dele af Det Forenede Kongerige og gøre det muligt for nye generationer at opnå viden, færdigheder og erfaringer, der vil udvide deres horisont og og forme deres videre personlige og professionelle liv og gavne begge samfund;*

Or. en

### Ændringsforslag 13

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### Udkast til udtalelse Punkt 2

##### *Udkast til udtalelse*

2. bemærker, at adskillige både EU- og britiske interessenter inden for uddannelse, kultur og ungdom på ny har opfordret til, at Det Forenede Kongerige tilknyttes Erasmus+, Et Kreativt Europa, Det Europæiske Solidaritetskorp og Horisont Europa;

##### *Ændringsforslag*

2. bemærker, at adskillige både EU- og britiske interessenter inden for uddannelse, kultur og ungdom på ny har opfordret til, at Det Forenede Kongerige tilknyttes Erasmus+, Et Kreativt Europa, Det Europæiske Solidaritetskorp og Horisont Europa; ***opfordrer til, at spørgsmålet behandles i forskellige politiske sammenhænge i EU-institutionerne, EU-medlemsstaterne og de britiske myndigheder for at øge bevidstheden om mulighederne; opfordrer endvidere til, at praktiske, formidlende eller alternative løsninger undersøges for at afbøde tabet af muligheder for studerende, lærere, kunstnere, kulturelle og kreative arbejdstagere, idrætsudøvere og unge;***

Or. en

### Ændringsforslag 14



Željana Zovko

**Udkast til udtalelse  
Punkt 2**

*Udkast til udtalelse*

2. bemærker, at adskillige både EU- og britiske interessenter inden for uddannelse, kultur og ungdom på ny har opfordret til, at Det Forenede Kongerige tilknyttes Erasmus+, Et Kreativt Europa, Det Europæiske Solidaritetskorps og Horisont Europa;

*Ændringsforslag*

2. bemærker, at adskillige både EU- og britiske interessenter inden for uddannelse, kultur og ungdom på ny har opfordret til, at Det Forenede Kongerige tilknyttes Erasmus+, Et Kreativt Europa, Det Europæiske Solidaritetskorps og Horisont Europa; **opfordrer Det Forenede Kongerige til at genoverveje sin beslutning og forny sit programpartnerskab med EU; understreger den positive indvirkning, som dette vil have på både EU's og Det Forenede Kongeriges samfund som helhed;**

Or. en

**Ændringsforslag 15**

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 3 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**3a. bemærker med tilfredshed, at talrige uddannelses-, ungdoms- og kulturinstitutioner og -organisationer i EU og Det Forenede Kongerige fortsætter deres forbindelser på bilateralt grundlag på trods af manglende finansiering og øgede administrative udfordringer og hindringer; er bekymret over, at ikke alle organisationer vil have råd til de ekstra menneskelige ressourcer, de har brug for til at opretholde eller stræbe efter disse forbindelser;**

Or. en

**Ændringsforslag 16**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 3 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**3a støtter Det Forenede Kongeriges deltagelse i programmerne Erasmus+ og EFS, men opfordrer samtidig til, at Det Forenede Kongeriges finansielle bidrag bliver retfærdigt og ikke til skade for studerende fra EU, navnlig med hensyn til at begrænse den frie bevægelighed for deltagere, inklusion og mangfoldighed;**

Or. fr

**Ændringsforslag 17**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 3 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**3a. understreger, at kultur bidrager til kreativitet, fremmer berigelse af samfund og bringer mennesker tættere sammen; støtter og tilskynder til yderligere styrkelse af forbindelser og samarbejde mellem kunstnere fra EU og Det Forenede Kongerige samt fagfolk, der er aktive på kulturområdet;**

Or. en

**Ændringsforslag 18**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

4. understreger **de enorme fordele ved** Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme;

*Ændringsforslag*

4. understreger, **at ophøret af Det Forenede Kongeriges associering med** Erasmus+- programmet **forringer de uddannelsesmæssige fordele**, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme;

Or. en

**Ændringsforslag 19**  
**Victor Negrescu**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

4. understreger de enorme fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme;

*Ændringsforslag*

4. understreger de enorme fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme; **understreger, at Erasmus+ ikke kun skaber muligheder for unge, lærere, den akademiske verden og institutioner, men også skaber positive resultater for de lokale økonomier;**

Or. en

**Ændringsforslag 20**  
**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

4. understreger de enorme fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, **men også for lærere**, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme;

*Ændringsforslag*

4. understreger de enorme fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende **på videregående uddannelser**, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, **men også for lærere, den akademiske verden**, administrativt personale **samt uddannelsesinstitutioner generelt** og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på størrelsen af programmets finansieringsramme;

Or. en

**Ændringsforslag 21**  
**Andrey Slabakov**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

4. understreger de **enorme** fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke kan måles på **størrelsen af programmets finansieringsramme**;

*Ændringsforslag*

4. understreger de **betydelige** fordele ved Erasmus+- programmet, ikke kun for studerende, men også for lærere, elever på erhvervsuddannelser, voksne lærende, unge, administrativt personale og samfundet som helhed, hvilket ikke **udelukkende** kan måles på **den finansielle dimension og omkostninger i forbindelse hermed**;

Or. en

**Ændringsforslag 22**  
**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 5**

*Udkast til udtalelse*

5. beklager den snævre "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske

*Ændringsforslag*

5. beklager den snævre "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske

regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet og i skoler og dets bidrag til at udvide deltagernes forventninger og muligheder;

regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet og i skoler og dets bidrag til at udvide deltagernes forventninger og muligheder; **bemærker, at denne tilgang også er karakteristisk for Turing-ordningen, hvilket i sidste ende påvirker den studerende og den akademiske verden;**

Or. en

### Ændringsforslag 23 Andrey Slabakov

#### Udkast til udtalelse Punkt 5

##### *Udkast til udtalelse*

5. beklager den **snævre** "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet **og i skoler og dets** bidrag til at udvide deltagernes **forventninger og muligheder**;

##### *Ændringsforslag*

5. beklager den **utilstrækkelig** "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet, skoler, **kulturinstitutioner og uddannelsesinstitutioner samt programmets** bidrag til at udvide deltagernes **muligheder og fremtidsudsigter**;

Or. en

### Ændringsforslag 24 Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel

#### Udkast til udtalelse Punkt 5

### *Udkast til udtalelse*

5. beklager den snævre "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet og i skoler og dets bidrag til at udvide deltageres forventninger **og muligheder**;

### *Ændringsforslag*

5. beklager den snævre "valuta for pengene"-tilgang, som den britiske regering har anlagt i sit syn på Erasmus+, hvormed den ser bort fra de mange fordele med hensyn til udveksling af viden og **overførbare** færdigheder for studerende, lærere og administrativt personale, bidraget til mangfoldighed i universitetsmiljøet og i skoler og dets bidrag til at udvide deltageres forventninger, **muligheder og beskæftigelsesegnethed**;

Or. en

## **Ændringsforslag 25** **Andrey Slabakov**

### **Udkast til udtalelse** **Punkt 9**

#### *Udkast til udtalelse*

9. tager sig den britiske regerings oprettelse af Turing-ordningen til efterretning; beklager imidlertid, at dette program kun omfatter studentermobilitet til udlandet og ikke omfatter ungdoms- og idrætssektoren<sup>6</sup>;

#### *Ændringsforslag*

9. tager sig den britiske regerings oprettelse af Turing-ordningen til efterretning; beklager imidlertid, at dette program kun omfatter studentermobilitet til udlandet og ikke omfatter ungdoms- og idrætssektoren<sup>6</sup>; **bemærker, at Turing-ordningen i modsætning til Erasmus+ er et virkeligt globalt program, hvor alle lande i verden er berettigede til at indgå partnerskaber med førende britiske uddannelsesmiljøer; bemærker, at i det seneste år er over 150 lande involveret** ;

---

<sup>6</sup> Britiske stat, Turing-ordningens websted.

---

<sup>6</sup> Britiske stat, Turing-ordningens websted.

Or. en

## **Ændringsforslag 26** **Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

## Udkast til udtalelse Punkt 9

### *Udkast til udtalelse*

9. tager sig den britiske regerings oprettelse af Turing-ordningen til efterretning; beklager imidlertid, at dette program kun omfatter studentermobilitet til udlandet og ikke omfatter ungdoms- og idrætssektoren<sup>6</sup>;

---

<sup>6</sup> Britiske stat, Turing-ordningens websted.

### *Ændringsforslag*

9. tager sig den britiske regerings oprettelse af Turing-ordningen til efterretning; beklager imidlertid, at dette program kun omfatter studentermobilitet til udlandet og ikke omfatter ungdoms- og idrætssektoren<sup>6</sup>; ***bemærker i denne forbindelse, at Turing-ordningen udgør en betydelig forringelse i forhold til Erasmus+ og derfor ikke kan betragtes som en ækvivalent erstatning for Erasmus+;***

---

<sup>6</sup> Britiske stat, Turing-ordningens websted.

Or. en

## Ændringsforslag 27 Andrey Slabakov

### Udkast til udtalelse Punkt 10

#### *Udkast til udtalelse*

10. anerkender, at britiske interessenter har givet udtryk for forbehold ved Turing-ordningens virkemåde i forhold til Erasmus+, herunder manglende støtte til personalemobilitet, begrænset finansiering til udveksling uden for universitetsregi og krav om årligt tilbagevendende indsendelse af finansieringstilbud<sup>7</sup>;

---

<sup>7</sup> Overhuset, Udvalget om Europæiske Anliggender, The future UK-EU relationship - Fourth Report of Session

#### *Ændringsforslag*

10. anerkender, at britiske interessenter har givet udtryk for forbehold ved Turing-ordningens virkemåde i forhold til Erasmus+, herunder manglende støtte til personalemobilitet, begrænset finansiering til udveksling uden for universitetsregi og krav om årligt tilbagevendende indsendelse af finansieringstilbud<sup>7</sup>; ***opfordrer EU og Det Forenede Kongerige til potentielt at finde en løsning ved at fastsætte bestemmelser, der skal sikre og støtte personalets mobilitet inden for rammerne af den eksisterende Turing-ordning;***

---

<sup>7</sup> Overhuset, Udvalget om Europæiske Anliggender, The future UK-EU relationship - Fourth Report of Session

**Ændringsforslag 28****Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco****Udkast til udtalelse****Punkt 11***Udkast til udtalelse*

11. glæder sig over den nye mulighed for at afsætte 20 % af udgiftsområde 2 på budgettet for Erasmus+ for 2021-2027 til mobilitet uden for de 33 lande, der deltager fuldt ud i Erasmus+; bemærker imidlertid, at denne del ikke fuldt ud kan anvendes til ét bestemt *land* og ikke erstatter de muligheder, der er blevet forspildt ved den britiske udtræden af Erasmus+-programmet;

*Ændringsforslag*

11. glæder sig over den nye mulighed for at afsætte 20 % af udgiftsområde 2 på budgettet for Erasmus+ for 2021-2027 til mobilitet uden for de 33 lande, der deltager fuldt ud i Erasmus+; bemærker imidlertid, at denne del ikke fuldt ud kan anvendes til ét bestemt *partnerland* og ikke erstatter de muligheder, der er blevet forspildt ved den britiske udtræden af Erasmus+-programmet;

**Ændringsforslag 29****Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel****Udkast til udtalelse****Punkt 11***Udkast til udtalelse*

11. glæder sig over den nye mulighed for at afsætte 20 % af udgiftsområde 2 på budgettet for Erasmus+ for 2021-2027 til mobilitet uden for de 33 lande, der deltager *fuldt ud* i Erasmus+; bemærker imidlertid, at denne del ikke fuldt ud kan anvendes til ét bestemt *land* og ikke erstatter de muligheder, der er blevet forspildt ved den britiske udtræden af Erasmus+-programmet;

*Ændringsforslag*

11. glæder sig over den nye mulighed for at afsætte 20 % af udgiftsområde 2 på budgettet for Erasmus+ for 2021-2027 til mobilitet uden for de 33 lande, der deltager i Erasmus+*-programmet*; bemærker imidlertid, at denne del ikke fuldt ud kan anvendes til ét bestemt *partnerland* og ikke erstatter de muligheder, der er blevet forspildt ved den britiske udtræden af Erasmus+-programmet;



### **Ændringsforslag 30**

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### **Udkast til udtalelse**

##### **Punkt 13**

###### *Udkast til udtalelse*

13. glæder sig over, at det skotske selsvstyre i øjeblikket er i færd med at udforme et lignende program, der omfatter mobilitet både til og fra udlandet;

###### *Ændringsforslag*

13. glæder sig over, at det skotske selsvstyre i øjeblikket er i færd med at udforme et lignende program, der omfatter mobilitet både til og fra udlandet;  
***opfordrer den skotske regering til at overveje sportssektoren i planlægningen af programmet;***

Or. en

### **Ændringsforslag 31**

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### **Udkast til udtalelse**

##### **Punkt 16**

###### *Udkast til udtalelse*

16. ***bemærker, at der er otte britiske universiteter blandt verdens 100 bedste universiteter ifølge Shanghai-opgørelsen<sup>10</sup>; bemærker, at afslutningen af samarbejdsprojekter mellem disse universiteter og universiteter i EU er til skade for forskning og akademisk ekspertise i Europa;***

###### *Ændringsforslag*

***udgår***

---

<sup>10</sup> ***Shanghai Jiao Tong-universitetet, Rangordning af universiteter i verden, 2022.***

Or. en

## Ændringsforslag 32

Andrey Slabakov

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 16

##### *Udkast til udtalelse*

16. bemærker, at der er **otte** britiske universiteter blandt verdens 100 bedste universiteter ifølge **Shanghai-opgørelsen**<sup>10</sup>; bemærker, at afslutningen af samarbejdsprojekter mellem disse universiteter og universiteter i EU er til skade for forskning og akademisk ekspertise i Europa;

---

<sup>10</sup> *Shanghai Jiao Tong-universitetet, Rangordning af universiteter i verden, 2022.*

##### *Ændringsforslag*

16. bemærker, at der er **ti** britiske universiteter blandt verdens 100 bedste universiteter ifølge **Times Higher Education ranking**<sup>10</sup>; bemærker, at afslutningen af samarbejdsprojekter mellem disse universiteter og universiteter i EU er til skade for forskning og akademisk ekspertise i Europa;

---

<sup>10</sup> *The Times Higher Education World University Rankings 2023*

Or. en

## Ændringsforslag 33

Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 17

##### *Udkast til udtalelse*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at disse samarbejdsprojekter vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);

##### *Ændringsforslag*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at disse samarbejdsprojekter vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);  
**bemærker, at britiske universiteter har lov til at være en del af universitetsalliancer, men ikke længere kan indgå i forvaltningsstrukturen, hvilket de facto placerer dem som andenklassede partnere;**

Or. en

## Ændringsforslag 34

Željana Zovko

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 17

##### *Udkast til udtalelse*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at disse samarbejdsprojekter vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);

##### *Ændringsforslag*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at disse samarbejdsprojekter vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);  
***understreger, at det fortsatte partnerskab fremmes gennem Europauniversitetsinitiativet i 2024;***

Or. en

## Ændringsforslag 35

Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 17

##### *Udkast til udtalelse*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at ***disse samarbejdsprojekter*** vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);

##### *Ændringsforslag*

17. bemærker, at elleve britiske universiteter er alliancepartnere som led i initiativet European Universities; beklager, at ***deres deltagelse*** vil blive afsluttet, når alliancerne af første runde udløber (ved udgangen af 2024);

Or. en

## Ændringsforslag 36

Željana Zovko

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 18

##### *Udkast til udtalelse*

##### *Ændringsforslag*

18. bemærker, at de talrige partnerskaber, som britiske universiteter har haft med universiteter i EU gennem Erasmus+-programmet, skal genforhandles bilateralt, hvilket udgør en risiko for, at mindre universiteter vil blive udelukket;

18. bemærker, at de talrige partnerskaber, som britiske universiteter har haft med universiteter i EU gennem Erasmus+-programmet, skal genforhandles bilateralt, hvilket udgør en risiko for, at mindre universiteter vil blive udelukket; ***beklager dybt de negative konsekvenser, som brexit har haft i denne henseende;***

Or. en

### **Ændringsforslag 37** **Željana Zovko**

#### **Udkast til udtalelse** **Punkt 19**

##### *Udkast til udtalelse*

19. er bekymret over de negative virkninger, som denne situationen vil betyde for anliggender såsom europæisk suverænitet, da alle europæiske lande, uanset om de tilhører EU-blokken eller ej, skal være i stand til at konkurrere, navnlig med Kina og USA, på strategiske områder såsom industriel innovation, digitalisering, rene energiløsninger og rumudforskning; bemærker, at forskningssamarbejde mellem universiteter i Europa er afgørende i den henseende;

##### *Ændringsforslag*

19. er bekymret over de negative virkninger, som denne situationen vil betyde for anliggender såsom europæisk suverænitet, da alle europæiske lande, uanset om de tilhører EU-blokken eller ej, skal være i stand til at konkurrere, navnlig med Kina og USA, på strategiske områder såsom industriel innovation, digitalisering, rene energiløsninger og rumudforskning; bemærker, at forskningssamarbejde mellem universiteter i Europa er afgørende i den henseende; ***understreger betydningen af et fornyet samarbejde inden for uddannelse, innovation, videnskab, kultur og sport;***

Or. en

### **Ændringsforslag 38** **Andrey Slabakov**

#### **Udkast til udtalelse** **Punkt 19**

##### *Udkast til udtalelse*

19. ***er bekymret*** over de negative

##### *Ændringsforslag*

19. ***udtrykker bekymring*** over de

*virksomheder*, som denne *situationen vil betyde for anliggender såsom* europæisk suverænitæt, da alle europæiske lande, uanset om de tilhører EU-blokken eller ej, skal være i stand til at konkurrere, navnlig med Kina og USA, på strategiske områder såsom industriel innovation, digitalisering, rene energiløsninger og rumudforskning; *bemærker*, at forskningssamarbejde mellem universiteter i Europa er afgørende i den henseende;

negative *bivirkninger*, som denne *nuværende situation har på spørgsmål vedrørende* europæisk konkurrenceevne på den globale scene, navnlig i forbindelse med den strategiske rivalisering med Kina på områder som industriel innovation, digitalisering, rene energiløsninger og rumudforskning; *gentager*, at forskningssamarbejde mellem universiteter i Europa er afgørende i denne henseende, og at *Det Forenede Kongeriges udtræden af Erasmus er skadelig for akademisk samarbejde og opnåelse af videnskabelig topkvalitet*;

Or. en

### Ændringsforslag 39 Andrey Slabakov

#### Udkast til udtalelse Punkt 22

##### *Udkast til udtalelse*

22. minder om, at direktiv 2005/36/EF<sup>11</sup> om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer ikke længere gælder for Det Forenede Kongerige, og beklager, at handels- og samarbejdsaftalen ikke indeholder bestemmelser, der muliggør gensidig anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer; opfordrer indtrængende Det Forenede Kongerige og Kommissionen til at fortsætte dialogen med henblik på at etablere virkningsfulde rammer for gensidig anerkendelse af akademiske og faglige kvalifikationer;

##### *Ændringsforslag*

22. minder om, at direktiv 2005/36/EF<sup>11</sup> om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer ikke længere gælder for Det Forenede Kongerige, og beklager, at handels- og samarbejdsaftalen ikke indeholder bestemmelser, der muliggør gensidig anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer; opfordrer indtrængende Det Forenede Kongerige og Kommissionen til at fortsætte dialogen med henblik på at etablere virkningsfulde rammer for gensidig anerkendelse af akademiske og faglige kvalifikationer; *opfordrer alle parter til at afholde sig fra at politisere spørgsmålet om gensidig anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer; gentager, at gensidig anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer er til gavn for både Det Forenede Kongerige og EU;*

<sup>11</sup> Direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer (EUT L 255 af 30.9.2005, s. 22).

<sup>11</sup> Direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer (EUT L 255 af 30.9.2005, s. 22).

Or. en

**Ændringsforslag 40**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 23 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**23a. bemærker, at mobilitet og interaktion gennem Erasmus+ mindsker fordomme, racistiske fænomener og øger den gensidige forståelse og værdsættelse blandt befolkningerne; opfordrer Det Forenede Kongerige og EU til at intensivere deres indsats med henblik på Det Forenede Kongeriges genindtræden i Erasmus+-programmet;**

Or. en

**Ændringsforslag 41**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 25**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

25. fremhæver, at 96 % af britiske kunstnere var imod den britiske udtræden af EU<sup>14</sup>;

25. fremhæver, at 96 % af britiske kunstnere var imod den britiske udtræden af EU<sup>14</sup>; **beklager, at antallet af EU-borgere, der arbejder i de kulturelle og kreative industrier i Det Forenede Kongerige, er faldet betydeligt i de seneste tre år;**

---

<sup>14</sup> Creative Industries Federation, op. cit.

---

<sup>14</sup> Creative Industries Federation, op. cit.

Or. en

**Ændringsforslag 42**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 26**

*Udkast til udtalelse*

26. beklager dybt, at handels- og samarbejdsaftalen savner bestemmelser om kultur og de kulturelle og kreative sektorer, hvormed der for både EU-baserede og britiske udøvende kunstnere og hele den kulturelle sektor reelt er sket et "brexit uden aftale";

*Ændringsforslag*

26. beklager dybt, at handels- og samarbejdsaftalen savner bestemmelser om kultur og de kulturelle og kreative sektorer, hvormed der for både EU-baserede og britiske udøvende kunstnere og hele den kulturelle sektor reelt er sket et "brexit uden aftale"; ***understreger, at en strømning af visumordningerne er i både EU's og de britiske kulturelle og kreative sektorer interesse, og opfordrer indtrængende begge parter til at bestræbe sig på at indgå aftale herom; mener, at sådanne visumordninger bør være en del af en fremtidig EU-ramme for udøvende kunstnere og kulturbeskæftigede;***

Or. en

**Ændringsforslag 43**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 27**

*Udkast til udtalelse*

27. bemærker, at programmet Et Kreativt Europa ikke blev erstattet af andre kulturprogrammer til støtte for udøvende kunstnere i Det Forenede Kongerige;

*Ændringsforslag*

27. bemærker, at programmet Et Kreativt Europa ikke blev erstattet af andre kulturprogrammer til støtte for udøvende kunstnere i Det Forenede Kongerige; ***understreger det tab, som dette har skabt ikke blot for arbejdstagerne, men også for hele det kulturelle og kreative økosystem;***

Or. en

**Ændringsforslag 44**  
**Victor Negrescu**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 28**

*Udkast til udtalelse*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, giver anledning til;

*Ændringsforslag*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, giver anledning til; ***opfordrer i denne forbindelse til, at der oprettes særlige mekanismer til at lette kunstneres mobilitet og mindske den bureaukratiske byrde for kunstnere;***

Or. en

**Ændringsforslag 45**  
**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 28**

*Udkast til udtalelse*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, giver anledning til;

*Ændringsforslag*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, ***der indeholder materiale fra beskyttede arter, giver anledning til, især ved rejser med***



**Ændringsforslag 46**

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse**

**Punkt 28**

*Udkast til udtalelse*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, giver anledning til;

*Ændringsforslag*

28. er bekymret over det overdrevne bureaukrati, som den britiske udtræden af EU har skabt for britiske udøvende kunstnere, der ønsker at drage på turné i EU, såvel som for EU-baserede udøvende kunstnere, der ønsker at turnere i Det Forenede Kongerige, hvilket illustreres af de administrative hindringer, som anvendelsen af CITES-reglerne for udøvende kunstnere, der rejser med visse typer musikinstrumenter, **der indeholder elementer fra beskyttede arter**, giver anledning til;

**Ændringsforslag 47**

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse**

**Punkt 29**

*Udkast til udtalelse*

29. bemærker, at der består et væld af migrationsregler EU-medlemsstaterne imellem såsom forskellige visum- og arbejdstilladelsessystemer såvel som momsregler for merchandise, regler om cabotage og grænseoverskridende handel for specialiserede transportvirksomheder, der transporterer merchandise og sceneudstyr mellem Det Forenede Kongerige og EU, hvilket gør det

*Ændringsforslag*

29. bemærker, at der består et væld af migrationsregler EU-medlemsstaterne imellem såsom forskellige visum- og arbejdstilladelsessystemer såvel som **told- og** momsregler for merchandise, regler om cabotage og grænseoverskridende handel for specialiserede transportvirksomheder, der transporterer merchandise og sceneudstyr mellem Det Forenede Kongerige og EU, hvilket gør det

vanskeligt og dyrt for debuterende og uafhængige britiske udøvende kunstnere at turnere i EU eller deltage i europæiske festivaler; bemærker, at udøvende kunstnere i EU er berørt af lignende problemer, når de turnerer i Det Forenede Kongerige;

vanskeligt og dyrt for debuterende og uafhængige britiske udøvende kunstnere at turnere i EU eller deltage i europæiske festivaler; bemærker, at udøvende kunstnere i EU er berørt af lignende problemer, når de turnerer i Det Forenede Kongerige;

Or. en

### **Ændringsforslag 48**

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### **Udkast til udtalelse Punkt 29**

##### *Udkast til udtalelse*

29. bemærker, at der består et væld af migrationsregler EU-medlemsstaterne imellem såsom forskellige visum- og arbejdstilladelsessystemer såvel som momsregler for merchandise, regler om cabotage og grænseoverskridende handel for specialiserede transportvirksomheder, der transporterer merchandise og sceneudstyr mellem Det Forenede Kongerige og EU, hvilket gør det vanskeligt og dyrt for debuterende og uafhængige britiske udøvende kunstnere at turnere i EU eller deltage i europæiske festivaler; bemærker, at udøvende kunstnere i EU er berørt af lignende problemer, når de turnerer i Det Forenede Kongerige;

##### *Ændringsforslag*

29. bemærker, at der består et væld af migrationsregler EU-medlemsstaterne imellem såsom forskellige visum- og arbejdstilladelsessystemer såvel som **told- og** momsregler for merchandise, regler om cabotage og grænseoverskridende handel for specialiserede transportvirksomheder, der transporterer merchandise og sceneudstyr mellem Det Forenede Kongerige og EU, hvilket gør det vanskeligt og dyrt for debuterende og uafhængige britiske udøvende kunstnere at turnere i EU eller deltage i europæiske festivaler; bemærker, at udøvende kunstnere i EU er berørt af lignende problemer, når de turnerer i Det Forenede Kongerige;

Or. en

### **Ændringsforslag 49**

**Victor Negrescu**

#### **Udkast til udtalelse Punkt 29 a (nyt)**

**29a. understreger betydningen af at fremme lokale traditioner og kunstneriske udtryksformer for enkeltpersoner fra alle socioøkonomiske miljøer, da de gældende regler har en negativ indvirkning på kunstneres mobilitet og begrænser deres muligheder;**

Or. en

### Ændringsforslag 50

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

#### Udkast til udtalelse Punkt 30

*Udkast til udtalelse*

30. understreger, at en **rationalisering af visumordningerne** er i både EU's og de britiske kulturelle og kreative sektorer interesse, og opfordrer indtrængende begge parter til at bestræbe sig på at indgå aftale herom; mener, at sådanne **visumordninger** bør være en del af en fremtidig EU-ramme for udøvende kunstnere og kulturbeskæftigede;

*Ændringsforslag*

30. understreger, at en **strømlining af visum- og arbejdsordningerne** er i både EU's og de britiske kulturelle og kreative sektorer interesse, og opfordrer indtrængende begge parter til at bestræbe sig på at indgå aftale herom; mener, at sådanne **visum- og arbejdsordninger** bør være en del af en fremtidig EU-ramme for udøvende kunstnere og kulturbeskæftigede;

Or. en

### Ændringsforslag 51

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### Udkast til udtalelse Punkt 30

*Udkast til udtalelse*

30. understreger, at en **rationalisering af visumordningerne** er i både EU's og de britiske kulturelle og kreative sektorer interesse, og opfordrer indtrængende begge parter til at bestræbe sig på at indgå aftale

*Ændringsforslag*

30. understreger, at en **strømlining af visum- og arbejdsordningerne** er i både EU's og de britiske kulturelle og kreative sektorer interesse, og opfordrer indtrængende begge parter til at bestræbe

herom; mener, at sådanne *visumordninger* bør være en del af en fremtidig EU-ramme for udøvende kunstnere og kulturbeskæftigede;

sig på at indgå aftale herom; mener, at sådanne *visum- og arbejdsordninger* bør være en del af en fremtidig EU-ramme for udøvende kunstnere og kulturbeskæftigede;

Or. en

### **Ændringsforslag 52**

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 31 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31a. bemærker, at adskillige kulturelle organisationer i Det Forenede Kongerige efter brexit fortsat var forbundet med europæiske kulturelle netværk, faglige sammenslutninger og brancheorganisationer gennem deres partnerskaber; udtrykker bekymring over, at holdbarheden af disse forbindelser på mellemlang sigt er i stor risiko, og at de negative virkninger af programmets afslutning vil forøges;**

Or. en

### **Ændringsforslag 53** **Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 31 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31a. noterer sig den britiske regerings beslutning i marts 2023 om at øge de nuværende skattelempelser i den audiovisuelle sektor, selv om disse skattelettelser allerede giver næring til den britiske audiovisuelle industri;**

Or. en

**Ændringsforslag 54**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 31 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31a. opfordrer til, at der etableres en minimumsramme for gensidig forståelse mellem de to parter for at styrke samarbejdet og sikre arbejdstagerrettigheder for de mennesker, der er involveret i den kulturelle sektor;**

Or. en

**Ændringsforslag 55**  
**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 31 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31a. beklager, at antallet af EU-borgere, der arbejder i de kulturelle og kreative industrier i Det Forenede Kongerige, er faldet siden brexit<sup>15a</sup>;**

---

<sup>15a</sup> *Compendium of Cultural Policies, UK Office for National Statistics.*

Or. en

**Ændringsforslag 56**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 31 b (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31b. minder om, at Det Europæiske Audiovisuelle Observatoriums undersøgelse, der blev offentliggjort i december 2022<sup>1a</sup>, viser, at VOD-tjenestekataloger består af 32 % europæiske værker, herunder britiske værker, og at Den Europæiske Unions værker tegner sig for 21 % af alle værker, hvilket betyder, at britiske værker tegner sig for ca. 11 % af SVOD-katalogerne;**

---

*<sup>1a</sup> Det Europæiske Audiovisuelle Observatorium "Film and TV content in TVOD, SVOD and FOD catalogues - 2022 Edition" (december 2022)*

Or. en

#### **Ændringsforslag 57**

**Hannes Heide, Petra Kammerevert, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, João Albuquerque, Łukasz Kohut, Ibán García Del Blanco**

#### **Udkast til udtalelse**

#### **Punkt 31 b (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31b. beklager, at antallet af EU-borgere, der arbejder i de kulturelle og kreative industrier og sektorer i Det Forenede Kongerige, er faldet siden brexit<sup>1a</sup>;**

---

*<sup>1a</sup>*

*<https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/articles/changesinpartofemploymentsheldbynonuknationalsduringthecoronaviruscovid19pandemicandtheexitperiods/2022-03-01>*

Or. en

#### **Ændringsforslag 58**

Udkast til udtalelse  
Punkt 31 c (nyt)

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31c. fremhæver, at selv efter brexit forblev adskillige kulturelle organisationer i Det Forenede Kongerige forbundet med EU gennem deres medlemsskaber i eller partnerskaber med europæiske kulturelle netværk, faglige sammenslutninger og brancheorganisationer; bemærker, at flere kulturelle organisationer i Det Forenede Kongerige (f.eks. PRS for musik, der omfatter Malta og Cypern,<sup>1a</sup> Booksellers Association, der omfatter Irland<sup>2a</sup>) endda omfatter visse EU-lande og derfor stadig spiller en vigtig rolle i EU; udtrykker håb om, at disse kulturelle organisationer fortsat vil bidrage til at opretholde de stærke kulturelle bånd mellem EU og Det Forenede Kongerige på trods af eventuelle modsætninger som følge af Det Forenede Kongeriges manglende deltagelse i programmerne;**

---

<sup>1a</sup> <https://www.prsformusic.com/our-global-network/prs-managed-territories>

<sup>2a</sup>

<https://www.booksellers.org.uk/jointheba/jointheba/aboutus>

Or. en

Ændringsforslag 59  
Željana Zovko

Udkast til udtalelse  
Punkt 31 c (nyt)

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**31c. minder om, at British Film Institute's rapport af 2. februar 2023 viser nogle interessante tal vedrørende britiske værkers succes. Ifølge BFI blev 21,7 % af de britiske film i 2022 produceret med støtte fra amerikanske filmselskaber. bemærker endvidere, at 13 af de 20 største britiske succeser i 2022 var amerikansk-britiske koproduktioner, hvilket betyder, at amerikansk-britiske koproduktioner kan betegnes som europæiske film<sup>1a</sup>;**

---

*<sup>1a</sup> "Officielle statistikker for 2022 viser, at der blev brugt et rekordhøjt beløb på 6,27 mia. GBP på film og avancerede tv-produktioner i Det Forenede Kongerige", British Film Institute, 2. februar 2023 - <https://www.bfi.org.uk/news/official-2022-statistics>*

Or. en

**Ændringsforslag 60**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 32**

*Udkast til udtalelse*

32. beklager **fraværet** i handels- og samarbejdsaftalen **af bestemmelser vedrørende** unge, ungdomsudvekslinger **og ungdomsprojekter**;

*Ændringsforslag*

32. beklager **manglen på bestemmelser** i handels- og samarbejdsaftalen **om** unge, ungdomsudvekslinger, **ungdomsdialoger (herunder EU's ungdomsdialog), frivilligt arbejde og relaterede projekter**;

Or. fr

**Ændringsforslag 61**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 32 a (nyt)**



*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**32a. beklager manglen på organisationer, der specifikt repræsenterer unge blandt de britiske civilsamfundsorganisationer, der er udvalgt til at deltage i handels- og samarbejdsaftalens civilsamfundsforum<sup>1 a</sup>;**

---

**<sup>1 a</sup> Foreign, Commonwealth & Development Office - First UK-EU Trade and Cooperation Agreement Civil Society Forum, 2022: UK participants**

Or. fr

**Ændringsforslag 62**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 33**

*Udkast til udtalelse*

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele;

*Ændringsforslag*

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele, **navnlig efter den kløft, som covid-19-pandemien har skabt for unges udvikling og deres faglige vækst samt deres mentale sundhed;**

Or. en

**Ændringsforslag 63**  
**Victor Negrescu**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 33**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele;

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele; **fremhæver, at deltagelse i særlige europæiske programmer har tilskyndet til interkulturel dialog;**

Or. en

#### **Ændringsforslag 64**

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

#### **Udkast til udtalelse**

##### **Punkt 33**

#### *Udkast til udtalelse*

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele;

#### *Ændringsforslag*

33. understreger betydningen af internationale ungdomsprojekter **og frivilligt arbejde**, som giver unge mulighed for at udvide deres horisont og samtidig giver appetit på at udforske andre kulturer, hvad der har livslange fordele;

Or. en

#### **Ændringsforslag 65**

**David Cormand**

for Verts/ALE-Gruppen

#### **Udkast til udtalelse**

##### **Punkt 33 a (nyt)**

#### *Udkast til udtalelse*

#### *Ændringsforslag*

**33a. understreger, at alle interesserede nabolande uden for EU, herunder Det Forenede Kongerige, opfordres til at deltage i programmet Det Europæiske Solidaritetskorp og til at fremme frivilligt arbejde og samarbejds muligheder blandt unge i alderen 17-30 år i hele Europa (og 17-35 år for den humanitære bistandsdel af programmet) til gavn for både unge**

**Ændringsforslag 66**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 34**

*Udkast til udtalelse*

34. er bekymret over, at næsten ingen af de ungdomsprojekter for børn i skolealderen, **og** som tidligere blev finansieret af Erasmus+, **nu** finansieres gennem den britiske Turing-ordning;<sup>15</sup>

---

<sup>15</sup> Overhuset, Udvalget om Europæiske Anliggender, The future UK-EU relationship - Fourth Report of Session 2022–23, 29. april 2023.

*Ændringsforslag*

34. er bekymret over, at næsten ingen af de ungdomsprojekter for børn i skolealderen, som tidligere blev finansieret af Erasmus+ **eller Det Europæiske Solidaritetskorp**s, finansieres **nu** gennem den britiske Turing-ordning<sup>15</sup>;

---

<sup>15</sup> Overhuset, Udvalget om Europæiske Anliggender, The future UK-EU relationship - Fourth Report of Session 2022–23, 29. april 2023.

**Ændringsforslag 67**  
**David Cormand**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 35**

*Udkast til udtalelse*

35. bemærker, at skolerejser hindres af de nye migrationsregler og nødvendigheden af, at skolerne betaler for hver enkelt elevs visum; **anmoder** derfor den britiske regering og medlemsstaterne **om** at oprette **en skolerejseordning** for unge under 18 år;

*unge i alderen 18-30 år;*

Or. fr

**Ændringsforslag 68**

**Laurence Farreng, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse**

**Punkt 35 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**35a. bemærker, at au pair-industrien er blevet hårdt ramt af brexit og Det Forenede Kongeriges nye indvandringsregler<sup>17a 17b</sup>; beklager, at au pairer fra EU ikke kan drage fordel af visummet under ungdomsmobilitetsordningen, som det er tilfældet for au pairer fra udvalgte lande uden for EU<sup>17c</sup>; understreger tabet af færdigheder, kulturelle og sproglige udvekslinger for unge i Europa og Det Forenede Kongerige;**

---

<sup>17a</sup>

***<https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-06-02/uk-government-killed-au-pair-industry-leaving-british-parents-desperate>***

**<sup>17b</sup> *Den britiske regerings websted "Employing someone to work in your home" <https://www.gov.uk/au-pairs-employment-law/au-pairs>***

**<sup>17c</sup> *Den britiske regerings websted "Youth Mobility Scheme visa" <https://www.gov.uk/youth-mobility/eligibility>***

Or. en

**Ændringsforslag 69**

**David Cormand**

for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse  
Punkt 35 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**35a. opfordrer indtrængende EU og Det Forenede Kongeriges regering til at gøre en styrkelse af relationerne og forbindelserne mellem unge fra Det Forenede Kongerige og EU til en prioritet på den politiske dagsorden;**

Or. fr

**Ændringsforslag 70  
Laurence Farreng, Salima Yenbou, Ilana Cicurel**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 35 b (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**35b. fremhæver, at alle interesserede nabolande og ligesindede lande, herunder Det Forenede Kongerige, er velkomne til at søge tilknytning til programmet Det Europæiske Solidaritetskorp, der fremmer muligheder for frivilligt arbejde og samarbejde mellem unge i hele Europa;**

Or. en

**Ændringsforslag 71  
Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 36**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**36. finder det beklageligt, at handels- og samarbejdsaftalen ikke omfatter bestemmelser om kapacitetsopbygning for græsrodsorganisationer og**

**36. beklager dybt manglen på bestemmelser i tilknytning til kapacitetsopbygning af græsrodsorganisationer og faglige**

*fagorganisationer, partnerskaber eller udveksling inden for idræt og e-sport;*

*organisationer, partnerskaber og udvekslinger inden for sport og esport i handels- og samarbejdsaftalen, hvilket forårsager uigenkaldelig skade på sportssektoren i både EU og Det Forenede Kongerige;*

Or. en

**Ændringsforslag 72**  
**Željana Zovko**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 38**

*Udkast til udtalelse*

38. fremhæver, at EU-spillere og -idrætsudøvere siden brexit har haft brug for en arbejdstilladelse for at spille i Det Forenede Kongerige, som det tidligere kun var tilfældet for spillere fra lande uden for EU, hvilket hindrer dem i at deltage i konkurrencer i Det Forenede Kongerige;

*Ændringsforslag*

38. fremhæver, at EU-spillere og -idrætsudøvere siden brexit har haft brug for en arbejdstilladelse for at spille i Det Forenede Kongerige, som det tidligere kun var tilfældet for spillere fra lande uden for EU, hvilket hindrer dem i at deltage i konkurrencer i Det Forenede Kongerige; ***bemærker betydningen af et forbedret samarbejde mellem EU og Det Forenede Kongerige for at sikre mindre kompliceret bevægelighed for sportsudøvere fra EU til Det Forenede Kongerige og omvendt;***

Or. en